
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Чотирнадцята сесія            VІI скликання

від 10.03.2017 № 254

Про звернення депутатів районної ради
до Верховної Ради України та 
Кабінету Міністрів України
щодо внесення змін до Бюджетного
та Податкового кодексів України

Враховуючи пропозиції депутатів районної ради, керуючись статтею 43 
Закону  України  „Про  місцеве самоврядування в Україні”,  районна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Схвалити текст звернення депутатів районної ради до Верховної Ради 

України та Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Бюджетного та 

Податкового кодексів України (додається).

2. Доручити голові Бердичівської районної ради підписати звернення.

Голова ради                                                 М.Ю.Самчик



Верховна Рада України

Кабінет Міністрів України

ЗВЕРНЕННЯ

депутатів Бердичівської районної ради до Верховної Ради України та 

Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Бюджетного та 

Податкового кодексів України

Ми, депутати Бердичівської районної ради Житомирської області, вкрай 

стурбовані ситуацією, що склалася в районі зі сплатою окремими юридичними 

особами, які не зареєстровані на території району, податку на доходи фізичних 

осіб - власників земельних часток (паїв), що є орендодавцями земельних 

ділянок.

Порядок сплати (перерахування) податку на доходи фізичних осіб до 

бюджету передбачено ст. 168 розділу IV Податкового кодексу України (далі - 

Кодекс), відповідно до якої податок, утриманий з доходів резидентів, підлягає 

зарахуванню до бюджету згідно з нормами Бюджетного кодексу. При цьому, 

обов'язки з нарахування, утримання та сплати (перерахування) податку до 

бюджету покладено на податкового агента, який нараховує (виплачує) 

оподатковуваний дохід на користь платника податку, зобов'язаний утримувати 

податок із суми такого доходу за його рахунок, використовуючи ставку 

податку, визначену у відповідних пунктах ст. 167 Кодексу.

Згідно із п. 2 ст. 64 Бюджетного кодексу України податок на доходи 

фізичних осіб, який сплачується податковим агентом - юридичною особою (її 

філією, відділенням, іншим відокремленим підрозділом) чи представництвом 

нерезидента - юридичної особи, зараховується до відповідного місцевого 

бюджету за її місцезнаходженням (розташуванням) в обсягах податку, 

нарахованого на доходи, що сплачуються фізичній особі. На жаль, на території 

району функціонують юридичні особи – орендарі земельних ділянок, які не 

зареєстровані на території району та не мають своїх філій, відділень тощо.

З огляду на вищевикладене, необхідно встановити чіткі зобов’язальні 

норми для суб’єктів господарювання щодо сплати податків і зборів за їх 

фактичною діяльністю, адже використовуються земельні ділянки на території 



району та орендодавці, за яких сплачується податок, також зареєстровані і 

проживають на цій землі. 

Звертаємось з проханням внести зміни до Бюджетного та Податкового 

кодексів України в яких чітко зазначити, що податок на доходи від оренди 

земельних часток (паїв) спрямовується до місцевих бюджетів за 

місцезнаходженням земельної ділянки.

Звернення прийнято на чотирнадцятій сесії районної ради сьомого 

скликання.

За дорученням депутатів районної ради

Голова  ради                                                                                 М.Ю.Самчик




